Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060600181

181

Nº 108, quinta-feira, 6 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

ABERTURA: 19 de junho de 2019.CREDENCIAMENTO: a partir das 08h00min. INÍCIO DA
SESSÃO: 19 de junho às 08h15min. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de combustível nos municípios Tangará da Serra, Barra do Bugres, Diamantino,
Comodoro, Cáceres, Sorriso, Lucas do Rio Verde, Nova Mutum, Rondonópolis, Jaciara,
Várzea Grande, Cuiabá e Campo Novo do Parecis para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Licitações do Paço
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides
Horst, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá ser
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 5 de junho de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem através desta tornar
público para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela empresa R. O.
DA SILVA & CIA LTDA, contra a decisão do pregoeiro que classificou e habilitou a empresa
LIDER PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, para o Pregão Presencial nº 028/2019, foi DADO
P R OV I M E N T O.

Campo Novo do Parecis-MT, 3 de junho de 2019.
RAFAEL MACHADO

Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÕES PRESENCIAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 037/2019, destinado à REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de mobiliário, condicionadores de ar, móveis e equipamentos
permanentes para atender as necessidades do Município, obedeceu a todas as
formalidades legais inscritas na Lei N° 8.666/93 e a Lei Nº 10.520/02, teve como
vencedoras as empresas: Potência Comercio Produtos Informática Eireli, com o valor total
de R$ 114.383,00 (cento e quatorze mil, trezentos e oitenta e três reais), Guapui Comércio
de Móveis Eireli, com o valor total de R$ 224.361,00 (duzentos e vinte e quatro mil
trezentos e sessenta e um reais), Stilus Máquinas e Equipamentos para Escritório LTDA,
com o valor total de R$ 128.202,00 (cento e vinte e oito mil duzentos e dois reais), ATI
Comércio de Móveis e Informática LTDA - ME com o valor total de R$ 134.540,76 (cento
e trinta e quatro mil quinhentos e quarenta reais e setenta e seis centavos), Sete Comércio
e Serviços LTDA - EPP, com o valor total de R$ 58.350,00 (cinquenta e oito mil trezentos
e cinquenta reais), Olmir Ioris & CIA LTDA - EPP, com o valor de R$ 291.195,80 (duzentos
e noventa e um mil cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos).

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 042/2019, destinado à REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de pedra nº 1, pó de pedra e pedrisco para serem utilizados na
pavimentação do pindorama, do aeroporto e também na recapagem de ruas e avenidas já
pavimentadas deste município, teve como vencedores as empresas: MOREIRA E CIA LTDA
- EPP, com o valor total de R$ 2.119.200,00 (dois milhões, cento e dezenove mil e duzentos
reais) e PATRICIO DO CARMO - ME, com o valor total de R$ 525.000,00 (quinhentos e vinte
e cinco mil reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 5 de junho de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE CONTRATO N° 102/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Canarana- MT. Modalidade: Tomada de Preços nº
001/2019. Data: 30/05/2019. Vigência: 25/01/2020. Contratado: J. P. BARBOSA-ME. Objeto:
Contratação de empresa para execução de reforma do Posto de Saúde da Família Mutirão,
conforme Programa de Requalificação de Unidades Básicas de Saúde (UBS) do Ministério
da Saúde, conforme planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e memorial
descritivo e especificações técnicas e conforme, proposta de preços apresentada pela
empresa e ainda de acordo com o a Tomada de Preços nº. 001/2019. Valor: R$ 294.049,29
(Duzentos e noventa e quatro mil quarenta e nove reais e vinte e nove centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 17 de junho de 2019, ás 08:00 horas
(Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto
o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes,
hortifrutigranjeiros, materiais de limpeza e utensílios, para a manutenção das diversas
secretarias do município de Colider - MT. O Edital completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider-MT,
Sito a Travessa dos Parecis, nº 85, Setor Leste, Colider-MT e no site www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Portal Transparência).

Colider-MT, 4 de junho de 2019.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
DESPACHO DE 4 DE JUNHO DE 2019

JEFERSON FERREIRA GOMES, Prefeito Municipal de Comodoro, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o art. 21, combinado com o Inciso IV, do art. 22 da Lei de
Responsabilidade Fiscal, (LRF); Considerando o Termo de Alerta nº 036/JBC/2019 do TCE MT
de 15 de maio de 2019, processo 11.570-3/2019, e Considerando que o RREO, do 1º
quadrimestre de 2019, apresentou que o gasto de pessoal extrapolou o limite da LRF (Lei de
Responsabilidade Fiscal). resolve.

Art. 1º - Revogar o Edital de nº 034/2019 de 31/05/2019, publicado no Diário
Oficial da União de nº 105, seção 3, pagina 197 de 03/06/2019, onde convoca candidatos no
cargo de Assistente Administrativo do Concurso Público nº 001, de 28 de maio de 2018,
Anexo Único do Edital Complementar nº 024, de 30 de agosto de 2018, e Decreto de
Homologação n.º 034, de 30 de agosto de 2018.

Art. 2º - Os candidatos poderão ser convocados futuramente, durante a validade
do Concurso Público nº 001, de 28 de maio de 2018, atendendo a ordem de classificação.

JEFERSON FERREIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 032/2019. Contrato Administrativo: 032/2019. Contratante:
MUNICÍPIO DE DENISE/MT. Contratada: OESTE VEÍCULO LTDA - CNPJ Nº 73.812.521/0001-
17. OBJETO: Aquisição mediante sistema de registro de preços, de 01 (um) veículo novo,
zero KM, modelo PICK–UP leve, cabine simples, tipo carga, na cor branca, ano e modelo de
fabricação (2019/2019 e/ou 2019/2020), conforme descrição no Anexo I - Termo de
Referência (Contrato de Repasse Nº 807179/2014 / Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento / Caixa - Processo Nº 2628.1019904-46/2014) - Pregão Presencial Nº
006/2019. Vigência: 04/06/2019 a 03/06/2020. Valor Global: R$ 52.250,00 (cinquenta e
dois mil e duzentos e cinquenta reais). Data da Assinatura: 04/06/2019. ESPECIFICAÇÃO DO
ITEM: ITEM: 01; ESPECIFICAÇÃO: MONTANA LS R7L; MARCA: CHEVROLET; QTDE.: 01; V.
UNIT.: R$ 52.250,00; V.TOTAL: R$ 52.250,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D''OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 3/2019

O Município de Figueirópolis D'Oeste, por intermédio de seu Pregoeiro,
comunica aos interessados que será ABERTA a licitação na Modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP Nº 003/2019, nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10.520 no dia 18 de junho de 2019 às 09h00min (horário de Brasília) Objeto: Registro de
preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para abastecimento da farmácia
básica da Unidade de Saúde do Município de Figueiropolis D'Oeste /MT. Os interessados
no Edital poderão retirá-lo pelo Site www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br,pelo email
licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.gov.br e www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações e
Leilões).

Figueiropolis D'Oeste-MT, 5 de junho de 2019.
JOSÉ GOMES FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA - MT; CONTRATADA: EXPECTA SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA; OBJETO "Contratação de empresa especializada para execução obra de
Construção de Ginásio de Esportes do Centro de Convenções - 2ª Etapa e execução de obra
de Construção de Estrutura Metálica e Cobertura do Ginásio - 5ª Etapa no Município de
Jaciara-MT, Convênio Federal nº 0281371-11/2008/MTUR 2ª Etapa / Convênio nº
0348.608-11/2010-MTUR 5ª Etapa, PRAZO: 1 (um) ano e 6 (seis) meses no menor valor
global de R$ 4.905.934,97 (Quatro milhões, novecentos e cinco mil, novecentos e trinta e
quatro reais e noventa e sete centavos); ASSINATURA: 27/05/2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara, através do Presidente da Permanente de
Licitação nomeado, torna público que, referente à TOMADA DE PREÇOS nº. 001/2019, que
tem por objeto a: "Contratação de empresa especializada para execução obra de
Construção de Ginásio de Esportes do Centro de Convenções - 2ª Etapa e execução de obra
de Construção de Estrutura Metálica e Cobertura do Ginásio - 5ª Etapa no Município de
Jaciara-MT, Convênio Federal nº 0281371-11/2008/MTUR 2ª Etapa / Convênio nº
0348.608-11/2010-MTUR 5ª Etapa"; foi vencedora a empresa EXPECTA SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA, no menor valor global de R$ 4.905.934,97 (Quatro milhões, novecentos
e cinco mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e sete centavos), para
atendimento ao objeto licitado.

Jaciara-MT, 25 de abril de 2019.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 7-2019

O Prefeito Municipal de Juscimeira-MT torna publico Resultado Licitação
Supracitado OBJETO: SRP para Contratação de empresa para aquisição de uma Retro
Escavadeira nova Zero hora fabricação Nacional, proposta n° 027033/2018
Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia. Vencedor: Defant & Defant Ltda CNPJ:
03.320.937/0010-23 VALOR: R$ 239.000,00.

Juscimeira-MT, 4 de junho de 2019.
MOISES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

A pregoeira oficial regida pela portaria 002/2019 em uso de suas atribuições
legais torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação " P R EG AO
PRESENCIAL" nº 013/2019 cujo certame se deu as 09:00h do dia 30 de maio de 2019 tendo
como objeto "Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de emulsão
asfáltica de imprimação (EAI) e emulsão asfáltica (RR -2C) para serem utilizados em obras
de pavimentação asfáltica no município de Lambari D´Oeste.", conforme anexo do edital,
sagrou se vencedora EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , CNPJ: 04.420.916/0003-13,
localizada Av. Rodovia dos imigrantes , s/n KM 8,6 , Bairro Capela Do Pissarão , CEP 78132-
400 Várzea Grande -MT, vencedora do item em valor total de 367.340,89 ( trezentos e
sessenta e sete mil trezentos e quarenta reais e oitenta e nove centavos).

Lambari D'Oeste-MT, 6 de junho de 2019.
RIVONETE COELHO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 14/2019

Na data de 31/05/2019 as 8:30 Horas, foram abertas as propostas Referente a
licitação supracitada, requisitada pelo órgão: 05 003 DEPART. OBRAS, ENGENHARIA E
DEFESA CIVIL E devidamente acompanhada por esta comissão de licitação, estamos assim
de acordo com as normas legais vigentes. Tendo como vencedores os listados abaixo.
AQUISIÇÃO DE TUBOS PARA USO EM GERAL NAS MANUTENÇÕES E CONSTRUÇÕES DE
BUEIROS E CANALIZAÇÃO DE ÁGUAS FLUVIAIS NO MUNÍCIPIO DE NOVA GUARITA-MT. 5613
- SILVIA CAMARGO DA SILVA MARTINS - ME 13.485.075/0001-51 VALOR TOTAL DO
VENCEDOR R$ 259.975,000. 80278449 - VALDEMAR PAGLIOSA CAON - ME
09.512.521/0001-00 VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 87.000,000.

Nova Guarita-MT, 5 de junho de 2019.
YANA MARIA MARCON

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-06T01:51:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial